
CIRCOLO UNICREDIT UDINE
Rendiconto Entrate-Uscite

Data movimentI
01/01/2021 - 31/12/2021

Esercizio 2021

Denominazione sociale: Circolo Unicredit Udine.

Indirizzo sede: Via Vittorio Veneto 20 Udine

Codice fiscale: 94087310309

Esercizio sociale dal 01/01/2021 al 31/12/2021

Componenti del consiglio direttivo

Ruolo Nome Cognome e-mail

Presidente Marino Carpignano presidente@unicreditcircoloudine.it
V.Presidente Alessandro Ditta alessandro.ditta@virgilio.it
V.Presidente Mario Quaino mario.quaino@libero.it
Segretario Marco Benini benny1954@live.it
Economo Paolo Di Bert dibertpa@libero.it
Consigliere Pier Luigi Allegretti
Consigliere Gabriele Anese
Consigliere Giovanni Bravo
Consigliere Chiara Cancian
Consigliere Bruno Cecco
Consigliere Consuelo Franz
Consigliere Mauro Turcato

Rendiconto Entrate-Uscite - approvato dal Consiglio Direttivo del Circolo Unicredit Udine in data 2 maggio 2022



CONSUNTIVO 2021

Saldo iniziale c/c € 13.913,60
Fondo cassa iniziale € 0,00

A)

ENTRATE

ENTRATE ENTRATE USCITE

QUOTE SOCIALI

Da Direzione Generale € 22.490,00 € 0,00
Da Soci Ordinari dipendenti € 3.453,28 € 0,00
Da Soci Ordinari
pensionati/altri € 10,00 € 0,00
Da Soci Aggregati € 100,00 € 0,00

Totali € 26.053,28 € 0,00

ALTRE

Competenze c/c € 0,00 € 0,00
Rivenienze attive € 0,00 € 0,00
Altre entrate € 0,00 € 0,00

Totali € 0,00 € 0,00

Totali ENTRATE € 26.053,28 € 0,00

B)

USCITE

USCITE ENTRATE USCITE

ATT.
SPORTIVE

SCI
Attività sociale € 0,00 € 0,00
Equipaggiamento atleti € 0,00 € 0,00

Totali SCI € 0,00 € 0,00

CALCIO

Attività sociale € 0,00 € 0,00
Memorial Mario Sotgiu € 905,00 € 2.405,07
Equipaggiamento atleti € 0,00 € 0,00

Totali CALCIO € 905,00 € 2.405,07

ALTRI SPORT

Tennis e Tennis Tavolo € 0,00 € 0,00
Atletica e Podismo € 0,00 € 0,00
Tiro a volo e Tiro a Segno € 0,00 € 0,00
Ciclismo e Cicloturismo € 0,00 € 0,00
Nuoto, Sub, Vela € 0,00 € 0,00
Altri € 0,00 € 0,00
Equipaggiamento atleti € 0,00 € 0,00

Totali ALTRI SPORT € 0,00 € 0,00

AGEVOL.

Gare e tornei € 0,00 € 0,00
Corsi di pratica sportiva € 0,00 € 0,00
Certificato di idoneità € 0,00 € 0,00

Totali AGEVOLAZIONI € 0,00 € 0,00

ATT.
RICREATIV

E

ATT. RICREATIVE

Attività ricreative indoor € 210,00 € 1.693,64
Attività ricreative all'aperto € 0,00 € 0,00
Giochi di carte € 0,00 € 569,86
Giochi da tavolo e di ingegno € 0,00 € 63,74
Festa del Circolo € 0,00 € 0,00
Altre attività 0 0

Totali ATT. RICREATIVE € 210,00 € 2.327,24

TUR.
Attività turistiche € 0,00 € 0,00
Attività varie € 0,00 € 0,00

Totali TURISMO DI
GRUPPO € 0,00 € 0,00

AGEVOL.

Gare e tornei € 0,00 € 0,00
Campi estivi € 0,00 € 0,00
Viaggi € 0,00 € 0,00

Totali AGEVOLAZIONI € 0,00 € 0,00

ATT. CULTURALI, HOBBY E
SOLIDARIETA'

Spettacoli teatrali e concerti € 2.149,27 € 2.173,30
Mostre, concorsi e varie € 60,00 € 512,00
Medialudoteca € 0,00 € 133,13
Cinema e promozioni varie € 365,00 € 769,00

Totali ATT. CULTURALI e
HOBBY € 2.574,27 € 3.587,43



Corsi vari € 0,00 € 0,00
Spettacoli ed eventi culturali € 0,00 € 0,00

Totali AGEVOLAZIONI € 0,00 € 0,00
Solidarietà € 4.260,00 € 0,00

Totali
Sportive/Culturali/Ricreativ

e € 7.949,27 € 8.319,74

AMMINISTR
ATIVE /
VARIE

AMMINISTRATIVE

Utenze, licenze e software € 0,00 € 576,12
Cancelleria e Segreteria € 0,00 € 74,41
Postali € 0,00 € 43,55
Assicurazioni € 0,00 € 273,00
Competenze c/c € 0,16 € 162,45

Totali AMMINISTRATIVE € 0,16 € 1.129,53

RAPPR.
Meeting € 0,00 € 0,00
Altre € 0,00 € 0,00
Totali RAPPRESENTANZA € 0,00 € 0,00

PROMOZ.

Gadget € 0,00 € 0,00
Abbigliamento personalizzato € 0,00 € 0,00
Altre € 0,00 € 0,00

Totali
GADGET/PROMOZIONALI € 0,00 € 0,00

ALTRE

Informatica, fotografia,
strumenti vari € 0,00 € 1.915,03
Rimborsi a Consiglieri € 0,00 € 0,00
Ristorazione
riunioni/assemblee € 0,00 € 1.048,20
Manutenzioni varie ed arredi € 0,00 € 124,30
Varie € 0,00 € 344,00

Totali ALTRE USCITE € 0,00 € 3.431,53

Totali Amministrative/Varie € 0,16 € 4.561,06

Totali USCITE € 7.949,43 € 12.880,80

TOTALI GENERALI € 34.002,71 € 12.880,80

Fondo cassa finale € 0,00
Saldo attuale c/c € 35.035,51
Totale disponibilità €35.035,51

C) RENDICONTO DELLA GESTIONE 34.002,71 - 12.880,80 21.121,91

Totale liquidità disponibile al 31/12/2021

Di cui in Cassa 0,00 €
Di cui in UniCredit Filiale di Udine 35.035.51 €

Il totale disponibile al 31/12/2021 in c/c è composto dal saldo iniziale di 13.913,60€
e dal saldo positivo della gestione 2020 pari a 21.121,91€



RELAZIONE

Il rendiconto 2021 del Circolo Unicredit Udine Pordenone e Gorizia presenta, in estrema sintesi, entrate
per complessivi € 26.053,28 interamente dovuti ad attività istituzionali. Sono rappresentate dalle quote
sociale e vengono così distribuite:
Da Direzione Generale € 22.490,00
Da Soci Ordinari dipendenti € 3.453,28
Da Soci Ordinari pensionati/altri € 10,00
Da Soci Aggregati € 100,00

Analizzando i dati di gestione emergono le seguenti valutazioni:
Per quanto riguarda i proventi:
Quote Soci € 3.563,28

Categorie sociali interessate
Soci Effettivi
a) i dipendenti del Gruppo UniCredit che prestano servizio nei territori di Udine, Pordenone, Gorizia;
b) i dipendenti del Gruppo UniCredit che risiedono nei territori di Udine, Pordenone, Gorizia;
c) gli ex dipendenti del Gruppo UniCredit che abbiano prestato servizio come ultima sede di lavoro nei
territori di Udine, Pordenone, Gorizia;
d) gli ex dipendenti del Gruppo UniCredit che risiedono nei territori di Udine, Pordenone, Gorizia.
Le quote di questa categoria può derivare da SDD, da bonifico, da addebito sul cedolino dello stipendio
Soci Effettivi in seconda iscrizione:
e) i dipendenti e gli ex dipendenti del Gruppo UniCredit che non hanno i requisiti di cui alle lettere a), b), c)
e d).
Soci Aggregati:
f) gli orfani ed il coniuge superstite di dipendente ed ex dipendente;
g) i familiari maggiorenni dei Soci Effettivi e dei Soci Aggregati di cui alle lettere f) ed h);
h) i familiari maggiorenni dei Soci Effettivi in seconda iscrizione di cui alla lettera e);
i) tutti coloro i quali non posseggono i requisiti di cui alle precedenti lettere.
Sono invece Iscritti:
l) i minorenni appartenenti al nucleo familiare di un Socio Effettivo o Aggregato.

Quote sociali
Soci Effettivi (con addebito SDD): 10 € annui *
Soci Effettivi in seconda iscrizione (con addebito SDD): 10 € annui *
Soci Aggregati di cui alla lettera f), orfani e superstiti: 10 € annui *
Soci Aggregati di cui alla lettera g), familiari: 5 € annui
Soci Aggregati di cui alla lettera h), seconda iscrizione: 10 € annui
Soci Aggregati di cui alla lettera i), altri: 36 € annui

* La quota comprende gli eventuali familiari minorenni (ISCRITTI).
Soci Aggregati
Tutte le categorie sociali devvono essere in regola con la relativa modulistica.

Il contributo della Direzione Generale € 22.490,00.
L'attività del Circolo si è conclusa positivamente in merito ai risultati economici grazie a quest’ultima voce
Riguardo alle Attività di solidarietà per il progetto Un aiuto per Giulio, i soci hanno versato € 4.260,00

Per quanto riguarda i costi di gestione questi sono stati i seguenti:
- Costi per attività sportive. Nel Calcio, relativamente al Memorial Mario Sotgiu, abbiamo avuto un saldo
negativo pari a eur. 1.500,07
- Costi per attività ricreative. Relative a questa voce, che comprende Attività ricreative indoor, Attività
ricreative all’aperto, Giochi di carte, Giochi di tavolo e ingegno: euro € 2.117,24
- Costi per Attività culturali e Hobby € 1.013,16 che comprendono i costi inerenti al saldo delle
seguenti voci:



-.Costi per Spettacoli teatrali e concerti: € 24,03;
. Costi per Mostre, concorsi e varie a € 452,00;
. Costi per Medialudoteca € 133,13;
. Costi per Cinema e promozioni varie € 404,00.

Alla voce Amministrative abbiamo i seguenti costi per un totale di € 1.129,37:
- Costi per Utenze, licenze e software € 575,12
- Costi di Cancelleria e Segreteria € 71,41
- Costi Postali € 43,55
- Costi per competenze c/c € 162,29

Alla voce Altre abbiamo i seguenti costi per un totale di € 3.431.53:
- Costi per Informatica, fotografia strumenti vari € 1.915,03
- Costi per Ristorazioni riunioni/Assemblee € 1.048,20
- Costi per Manutenzioni varie ed arredi € 124,30
- Costi per Varie € 344,00

In conclusione la gestione 2021 chiude con un avanzo di euro € 21.121,91.
In merito all'aspetto finanziario si osserva un aumento delle disponibilità bancarie rispetto allo scorso anno
il saldo banca al 31/12/2021 infatti è pari a euro € 35.035,51.

Udine, 02 maggio 2022.

Il Consigliere Economo
Paolo Di Bert



UniCredit - Public#

Saldo iniziale c/c € 13.913,60

Fondo cassa iniziale € 0,00

ENTRATE ENTRATE USCITE SBILANCIO SBILANCIO

Da Direzione Generale € 22.490,00 € 0,00 € 22.490,00 € 7.000,00

Da Soci Ordinari dipendenti € 3.453,28 € 0,00 € 3.453,28 € 2.500,00

Da Soci Ordinari pensionati/altri € 10,00 € 0,00 € 10,00 € 800,00

Da Soci Aggregati € 100,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00
Totali € 26.053,28 € 0,00 € 26.053,28 € 10.300,00

Competenze c/c € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Rivenienze attive € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre entrate € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Totali € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totali ENTRATE € 26.053,28 € 0,00 € 26.053,28 € 10.300,00

USCITE ENTRATE USCITE SBILANCIO SBILANCIO

Attività sociale € 0,00 € 0,00 € 0,00

Equipaggiamento atleti € 0,00 € 0,00 € 0,00
Totali SCI € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 1.000,00

Attività sociale € 0,00 € 0,00 € 0,00

Memorial Mario Sotgiu € 905,00 -€ 2.405,07 -€ 1.500,07

Equipaggiamento atleti € 0,00 € 0,00 € 0,00
Totali CALCIO € 905,00 -€ 2.405,07 -€ 1.500,07 -€ 1.400,00

Tennis e Tennis Tavolo € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 200,00

Atletica e Podismo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Tiro a volo e Tiro a Segno € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Ciclismo e Cicloturismo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Nuoto, Sub, Vela € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altri € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 200,00

Equipaggiamento atleti € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Totali ALTRI SPORT € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 400,00

Gare e tornei € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 200,00

Corsi di pratica sportiva € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Certificato di idoneità € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Totali AGEVOLAZIONI € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 200,00

Attività ricreative indoor € 210,00 -€ 1.693,64 -€ 1.483,64 -€ 1.500,00

Attività ricreative all'aperto € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 300,00

Giochi di carte € 0,00 -€ 569,86 -€ 569,86 -€ 600,00

Giochi da tavolo e di ingegno € 0,00 -€ 63,74 -€ 63,74 -€ 200,00

Festa del Circolo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre attività 0 0 € 0,00 € 0,00
Totali ATT. RICREATIVE € 210,00 -€ 2.327,24 -€ 2.117,24 -€ 2.600,00

Attività turistiche € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Attività varie € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Totali TURISMO DI GRUPPO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Gare e tornei € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Campi estivi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Viaggi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Totali AGEVOLAZIONI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spettacoli teatrali e concerti € 2.149,27 -€ 2.173,30 -€ 24,03 -€ 300,00

Mostre, concorsi e varie € 60,00 -€ 512,00 -€ 452,00 -€ 500,00

Medialudoteca € 0,00 -€ 133,13 -€ 133,13 -€ 500,00

Cinema e promozioni varie € 365,00 -€ 769,00 -€ 404,00 -€ 500,00
Totali ATT. CULTURALI e HOBBY € 2.574,27 -€ 3.587,43 -€ 1.013,16 -€ 1.800,00

Corsi vari € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 200,00

Spettacoli ed eventi culturali € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 200,00
Totali AGEVOLAZIONI € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 400,00

Solidarietà € 4.260,00 € 0,00 € 4.260,00 € 0,00

Totali Sportive/Culturali/Ricreative € 7.949,27 -€ 8.319,74 -€ 370,47 -€ 7.800,00

Utenze, licenze e software € 0,00 -€ 576,12 -€ 576,12 -€ 600,00

Cancelleria e Segreteria € 0,00 -€ 74,41 -€ 74,41 -€ 100,00

Postali € 0,00 -€ 43,55 -€ 43,55 € 0,00

Assicurazioni € 0,00 -€ 273,00 -€ 273,00 -€ 300,00

Competenze c/c € 0,16 -€ 162,45 -€ 162,29 -€ 200,00

Totali AMMINISTRATIVE € 0,16 -€ 1.129,53 -€ 1.129,37 -€ 1.200,00

Meeting € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totali RAPPRESENTANZA € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Gadget € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 500,00

Abbigliamento personalizzato € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totali GADGET/PROMOZIONALI € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 500,00

Informatica, fotografia, strumenti vari € 0,00 -€ 1.915,03 -€ 1.915,03 -€ 100,00

Rimborsi a Consiglieri € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 100,00

Ristorazione riunioni/assemblee € 0,00 -€ 1.048,20 -€ 1.048,20 -€ 100,00

Manutenzioni varie ed arredi € 0,00 -€ 124,30 -€ 124,30 -€ 500,00

Varie € 0,00 -€ 344,00 -€ 344,00 € 0,00

Totali ALTRE USCITE € 0,00 -€ 3.431,53 -€ 3.431,53 -€ 800,00

Totali Amministrative/Varie € 0,16 -€ 4.561,06 -€ 4.560,90 -€ 2.500,00

Totali USCITE € 7.949,43 -€ 12.880,80 -€ 4.931,37 -€ 10.300,00

TOTALI GENERALI € 34.002,71 -€ 12.880,80 € 21.121,91 € 0,00

Fondo cassa finale € 0,00

Saldo attuale c/c € 35.035,51

Totale disponibilità € 35.035,51
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